
Zápis z 1. veřejného zasedání ZO Levínská Olešnice 
konaného dne  25 .3 .2011 

 
Místo konání:  Kulturní dům Levínská Olešnice 
Program: dle pozvánek 
Přítomni: pp. Lízr A., Nosková Z., Pospíšilová V., Háková H., Lízr A.ml., Martinek T.,               
  Ing.Šíma J. 
                       
 

1. schůzi zahájil starosta obce . Je 100% účast zastupitelů, tedy je usnášení schopné. 
 
Zapisovatelka:  Crhová J. 
Ověřovatelé zápisu:  A.Lízr ml., p.Schuster 
 
Volba komise pro usnesení :  p.Háková, Martinek, Ing.Šíma 
 
Schváleno 100% hlasy. 
 
Doplnění programu: 

- objednávka prací na byt  OÚ p.Dohnal, prodejna Žďár p.Broul 
- projednání akce „Kozinec“ 
- směna pozemku u bytovek – č.p.170-175 
- převod poz.p.1233/1- záměr na řešení bioodpadu 
- projednání pronájmu masny a přilehlých prostor v KD Lev.Olešnice 
- projednání schválení za kulturní dědictví Pomník padlých v Lev.Olešnici, Boží muka 

Žďár u Šimůnkových, hasičské zbrojnice na Veselce a u Šerpánových. 
- Dodatek č.2 cestovní náhrady 
- Výsledek inventarizace za rok 2010 
- Smlouva k výběrovému řízení „ Prodloužení vodovodu „ 
- Projednání hospodářského výsledku  a převedení přebytku hospodaření v mateřské 

škole 
- Schvalování samostatných bodů jednání jako jednotlivých bodů usnesení 

 
Schváleno 100% hlasy. 
 
2.zpráva o činnosti obecního úřadu 
 
Starosta obce provedl kontrolu usnesení z minulé schůze. 
Usnesení je plněno – nejsou k tomu výhrady. 
 

- schváleno rozpočtové provizorium 
- zpracován  rozpočet na rok 2011 – rekonstrukce 2 bytů a to ve Žďáře a v Levínské 

Olešnici a rekonstrukce prodejny potravin ve Žďáře 
- V prodejně ve Žďáře se dosud odstranil strop, omítky a dům byl podřezán. 
- Bylo vyhlášeno výběrové řízení na obsazení bytu ve Žďáře a v Levínské Olešnici, 

podáno 7 žádostí, novinkou je kauce 20tis.Kč. 
- Zvýšení částky poplatku za komunální odpad na 492,- Kč 
- Schválení převodu majetku z PF ČR 
- K 31.12.2010 ukončena sbírka na povodně. Částka 27.250,- Kč byla předána 

zastupitelům obce Višňová, starostka jménem obce děkuje. 



 
- K 31.12.2010 proběhla inventarizace majetku, s výsledkem seznámí p.místostarostka 
- Podání žádostí o dotace a to na: 

Požární jednotku – na ochranné prostředky 
Mateřská škola - na nábytek 
Veřejný rozhlas – pořízení nového 
Na zařízení a zrekonstruování místnosti pro mládež v KD Lev.Olešnice 

 
 

- Prodlení s podpisem smlouvy na akci „ Prodloužení vodovodu“ – projednává se 
s Advokátní kanceláří Vorel a spol. v Liberci 

- Proběhl audit za rok 2010 na OÚ – problém s oficiální úřední deskou, která špatně řeší 
historii, v době kdy se ÚD pořizovala,nebyla řešena historie, nyní je řešena, ale za 
dvojnásobnou cenu. Dále byly chyby v usnesení – příčinami se bude zabývat starosta. 

- Na akce ve Žďáře proběhne poptávkové řízení na některé práce. Starosta prosí 
obyvatele Žďáru o strpení, protože se po odstranění omítek a podlah objevilo 
mnoho nedostatků, postupně se řeší. Bude sepsána smlouva s p.Broulem o vyřešení 
likvidace odpadních vod – řešení septik a biofiltr, kanál je mělký, bude se muset 
udělat protlak.  

 
3. Seznámení s návrhem a schválení rozpočtu na rok 2011 

 
S rozpočtem seznámila předsedkyně finančního výboru p.Pospíšilová 
Příjmy  6,224.200,- Kč 
Výdaje  6,224.200,- Kč 
 
p.Crhová navrhla provést úpravu návrhu rozpočtu a to z důvodů přijetí dotace na SDLB 
 v měsíci březnu před schválením rozpočtu obce. A to: 
 
zařadit do rozpočtu pol. 4111 s ÚZ 98005 v částce 1.950,- Kč, tuto částku odebrat z položky 
1122 – daň z příjmu PO. 
 
Schváleno 100% hlasy 
Rozpočet na rok 2011 byl schválen jako vyrovnaný. 
 
4. schválení rozpočtového výhledu do r. 2013 
 
Pro roky 2012 a 2013 se počítá s úvěrem na prodloužení vodovodu v celkové částce  
16 mil.Kč. 
 
Schváleno 100% hlasy. 
 
 
5. projednání a schválení pasportu místních komunikací 
- v pasportu  jsou navíc komunikace účelové, nejsou místními komunikacemi – jsou obslužné 
komunikace k nemovitostem v nezastavěné části obce. 
Pasport je na internetu i s vlastnickými vztahy. Slouží hlavně pro OÚ – např. k určení údržby 
komunikací v zimě atd. 
 



Starosta navrhl provést změnu zařazení komunikace z účelové a to p.č. 1377 za KD 
v Lev.Olešnici, která je v jednání na převod jako místní komunikace – majitel Úřad pro 
zastupování státu, a obec a další vlastníci. 
Komunikace č.p. 1375 u  Šerpánových, také jako místní komunikace, tato komunikace by 
sloužila jako vstup do zastavitelného území. 
 
Schváleno 100% hlasy. 
 
6. Různé 
 
- p.Nosková seznámila s výsledkem hospodaření naší příspěvkové organizace Mateřská 
škola za rok 2010. HV za rok 2010 13.214,56 Kč. 
ZO schvaluje celou částku převést do rezervního fondu. 
 
Schváleno 100% hlasy 
 

- akce „ Kozinec“ investorka p. Veronika Militká 
dokumentace k nahlédnutí na OÚ  
 
ZO schvaluje záměr investorky za splnění následujících podmínek: 
- provést oplocení k obecnímu lesu 
- Obec nebude zodpovídat za bezpečnost provozu hřiště, které zasahuje do ochranného 

pásma lesa ( pád stromu z lesa apod.) 
 
Schváleno 100% hlasy. 
 

- směna pozemku u bytový jednotek č.p. 170 – 175 
jedná se o vypořádání přístupu k číslům popisným. Obec se nabídla řešit současný stav, který 
zavinila  a.s. ZEFA , výměnou obecního pozemku za přístupovou cestu, jejímž majitelem je 
soukromý subjekt. Jedná se o výměnu části p.č. 1192, vlastník pan Paulů  za pozemek 
p.č.1195 ve vlastnictví obce Lev.Olešnice. 
 
Schváleno 100% hlasy. 
 

- parcela  č.1233/1 měla jít do veřejné nabídky, ( parcela u váhy a vjezdu do teletníku ) 
obec řeší tuto parcelu využít jako skládku pro likvidaci bioodpadu. 
-žádost o oddělení a převod z PF ČR do vlastnictví obce. 

 
Schváleno 100% hlasy. 
 

- projednání záměru – pronájem masny s přilehlým prostorem  
 
Schváleno 100% hlasy. 
 
- projednání a schválení pronájmu hasičské zbrojnice na Veselce p.č. 540, 1444 se 

zbrojnicí u Šerpánových, p.č. 193,  SDH Levínská Olešnice. 
 
Schváleno 100% 
 

- projednání prohlášení za kulturní dědictví obce těchto objektů: 



Pomník padlých v Levínské Olešnici  pozemek p.č. 1411/1 
Boží muka ve Žďáru u Šimůnkových pozemek p.č.  438/2 
Hasičská zbrojnice na Veselce pozemek p.č. 1444, 540 
Hasičská zbrojnice u Šerpánových pozemek p.č. 193 

 
Schváleno 100% hlasy. 
 

- seznámení s výsledky inventarizace obecního majetku za rok 2010 
 paní Nosková seznámila přítomné s výsledky inventarizace. 
Nebyly shledány rozdíly v inventarizaci, obec vlastní majetek za 32,985.681,16 Kč. 
 
Výsledek inventarizace schválen 100% hlasy. 
 

- schválení uzavření smlouvy o dílo a objednávky na práce v obecních bytech 
v Lev.Olešnici a ve Žďáře a v prodejně Žďár s panem Dohnalem , s panem Broulem 
a s panem Fučíkem. 
A sepsání smlouvy na prodloužení vodovodu za právní pomoci firmy Vorel 
v zastoupení Mgr. Votrubou. 

 
Schváleno 100% hlasy. 
 

- schválení dodatku č.2 stravné a poskytování cestovních náhrad ke směrnici OÚ  
O poskytování cestovních náhrad. 

 
Schváleno 100% hlasy. 
 

- schválení podpisu dohody se SZIF na rekonstrukci komunikací v obecních lesích a 
pořízení mechanizace pro údržbu v obecních lesích. 

 
Schváleno 100% hlasy. 
 
7. Diskuze 
p.Hradecký – co se udělá s přijatou kaucí od nájemníků bytů 
 

starosta - nájemníci o kauci nepřijdou, kauce se vrací po skončení nájemní  
               smlouvy, když bude byt neporušen. 

 
     p.Nosková – přednesla podnět k řešení od p.Berného ze Žďáru 
  Žádá o opravu obecní komunikace p.č.620 – příjezdová cesta k domu č.p. 47 
 

- bude se řešit        
                       Seznámila s došlou žádostí o zajištění většího autobusu na svoz dětí do školy,  
   jednalo se s provozovatelem již počátkem roku, opět se bude jednat s firmou  

OSNADO . 
Zodpovídá p.Nosková 

 
     p.Dohnal – žádá o vytvoření vyhlášky na volně pobíhající psi v obci, aby se předešlo  
                        případnému  napadení psem. 
  
  Do příští schůze navrhnout řešení a zjistit potřebné informace. 



    p.Crhová – požádala o projednání a zajištění řádného vyúčtování dubnové divadelní akce. 
 

Starosta -  Předseda kulturní komise T.Martinek spolu s panem Suchardou 
předají  předběžný rozpočet a informaci o zajištění průběhu akce do 4. 4. 2011 
ZO na jejich pracovní schůzce. 

 
Schváleno 100% hlasy. 

 
 
 
8. Závěr 
 
Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast a ukončil veřejné zasedání. 
 
 
 
V Levínské Olešnici 28.3.2011 
 
 
Zapsala: 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


